
— 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°164 1 FORTALEZA, 30 DE AGOSTO DE9 
&' MV'/Ø3 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Y. 032.2019 - SRP. O Pregoeiro do Município deq'aFJf1 	 r 
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N. 032.2019 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor prcsta p ra 
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de carnes para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipabai (c 
cotas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 02/09/2019 às 14h00min. Data de abertura das propostas de preços: 12/09/à As 
09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponívei ho'P 
seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br ; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br . Paraipaba/CE, 29 de Agosto de 2019. Anderson Augusto 
da Silva Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 035.2019 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba! 
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N. 035.2019 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para 
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de bombas submersas, materiais elétricos e hidráulicos para atender as necessidades da Secretaria 
de Infraestrutura do Município de Paraipaba/CE (com cotas para MEfEPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 02109/2019 às 14h00min. 
Data de abertura das propostas de preços: 16109/2019 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de 
Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br ; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov . 
br. Paraípaba/CE, 29 de Agosto de 2019. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços W. 014.2019—TP. O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que resolve publicar o edital e que realizará no dia 17 de 
setembro de 2019 às 09 horas, na sala de sessões do setor de licitações, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba/CE, a sessão pública, para 
o recebimento, abertura e julgamento de habilitação e proposta de preços para a referida licitação, sob o tipo menor preço, cujo objeto é a contrataçãõ de 
empresa para execução da reforma da Praça Pedro Leite de Oliveira, localizada no Distrito de Camboas, Município de Paraipaba/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h ou no sítio eletrônico do TCE/CE (www.tce.ce.gov.br ). Paraipaba/CE, 29 de 
agosto de 2019. Clécio Carneiro Barroso Júnior - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 031.2019 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/ 
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N. 031.2019 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta 
para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de móveis planejados/projetados sob medida, incluindo-se a entrega, instalação e assistência 
técnica durante o prazo da garantia, para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Paraipaba/CE (com Cotas para ME/EPP). Início do 
acolhimento das propostas de preços: 02/09/2019 às 14h00rnin. Data de abertura das propostas de preços: 18/09/2019 às 09h00min. Para efeito desta licitação 
deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www. 
bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br . Paraipaba/CE, 29 de Agosto de 2019. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Canindé —Aviso de Republicação de Licitação - Pregão Presencial N°. 05312019-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE 
torna público para conhecimento dos interessados que fora declarada Fracassado o certame do Pregão supracitado, e que fica republicado para o próximo dia 
17 de Setembro de 2019 às l0h00min, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, 
Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o Registro 
de Preços visando futuras e eventuais contratações de serviços especializados em manutenção preventiva e conetiva, incluindo a reposição de peças, na 
frota de veículos patrimoniais da Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
do Anexo 1 do Edital o qual encontra-se disponível no endereço acima no horário de 07h30rmn as 1 1h30mm Claudiana de Freitas Alves À Pregoeira 

MISTO *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Resultado de Análise de Habilitação - Tomada de Preços a° 0212019-SEINF 	. 

PapIproduz 

Cujo objeto é a construção das Pontes Carrapateiras, Manhoso e Gado Bravo no Distrito de Manhoso. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 	IFSWC1 200 : 
interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas: Brandão Construções e Serviços EIRELI—ME, Virgilio & Jacira Construções 
LTDA - ME, JC de Aguiar Engenharia e Construções EPP, Ramilos Construções EIRELI —ME. Inabilitadas: Francisco L. Ripardo - ME, JC Empreendimentos 
E1RELI —ME, Zona Norte Construções LTDA, DELTACON Construção, Incorporação e Engenharia EIRELI EPP e A & N Construções LTDA. Desta forma 
fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 

7:OOhs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 29 de agosto de 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CP 

~' Estado  do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 05712019 -SRP. A Pregoeira de Canindé-CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de Setembro de 2019 às 1 Oh00min, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, 
localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços, visando eventual e futura contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de implantação, intermediação e administração de sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão magnético ou microprocessador 
de gerenciamento para aquisição de combustível (gasolina, óleo diesel S-10 e óleo diesel comum), visando atender as necessidades da frota de veículos 
pertencentes as diversas Secretarias do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital, 
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 1 4hø0min. Claudiana de Freitas Alves - A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço 
por Lote - Edital N° 2019.08.20.001P. Objeto da Licitação: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material para iluminação pública, saldo 
remanescente do Pregão N° 2019.04.08.001P dos lotes 01, 02 e 06, destinado a atender as necessidades da Secretaria do Meio Ambiente e Urbanismo 
do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, conforme especificações em anexo. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante 
comunica aos interessados que no dia 12 de Setembro de 2019 às 10:00 (dez horas), na sala das sessões da Prefeitura, localizada a Rua Ivete Alcântara, 
120, Centro, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial "A" e Habilitação "B" para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter 
o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do fone 85 —3315 4205. São Gonçalo do Amarante/CE, 29 de Agosto de 2019. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços N°2019.03.14.0001. 
A Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento da análise realizada da proposta de preços corrigida que foi habilitada para 
esta fase do certame na modalidade Tomada de Preços N.° 2019.03.14.0001, cujo objeto trata da realização das obras de pavimentação em paralelepípedo 
nos Bairros do Jabuti e Santa Clara, Município de Eusébio-CE, a saber: Classificar a empresa Cosampa Projetos e Construções Ltda, inscrita no CNPJ/MF 
sob o N° 03.006.548/0001-37, por ter atendido ao estabelecido no citado Edital com relação aos seus itens e subitens editalícios. Nesse passo, esta Comissão 
declara aberto o prazo recursal estabelecido no Art. 109, Inciso 1, Alínea "b" da Lei a° 8.666/93. O teor deste Resultado do presente julgamento, na íntegra, 
será encontrado na Sala desta Comissão, nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, ficando os autos desde já com vistas franqueados aos 
interessados. Eusébio (CE), 29 de Agosto de 2019. Ana Carolina Cavalcante de Paula - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Cascavel, torna público que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial n°2019.08.27.01, cujo objeto é a locação de 01 (um) veículo para ficar à disposição do Gabinete da Presidência 
da Câmara Municipal de Cascavel/CE, a abertura será no dia 12 de setembro de 2019, às 10h:Oømin, na Av. Prefeito Vitoriano Antunes, n°2459. O Edital 
poderá ser adquirido no endereço www.tce.ce.gov.br . Outras informações no endereço acima citado, no horário de 8h00min às 1 2h00min. Cascavel (CE), 
29 de agosto de 2019- Francisca Silva Rodrigues - Pregoeira. 


